
ABSTRAKT BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Jméno a příjmení: Jana Mašindová 

Vedoucí práce: Mgr. Jana Náhlá 

Návrh na vytvoření Snoezelen místnosti v geriatrickém zařízení 

 

Snoezelen terapie se provádí ve speciálně upravené místnosti. To je místnost vybavena 

zařízením, které stimuluje všechny lidské smysly. Snoezelen místnost nabízí návštěvníkům 

příležitost prožít poznání, interakci i relaxaci. Návštěvníky nikdo do činností nenutí, naopak 

mohou uplatnit svou vlastní vůli a provádět vše, co se jim líbí a je jim příjemné. 

 

Bakalářská práce se zabývá využitím Snoezelen místnosti pro geriatrické klienty. V 

České republice existuje mnoho pracovišť pro dětské klienty, která Snoezelen místnost 

využívají. Je však jen málo pracovišť, která se zabývají Snoezelenem pro geriatrickou 

populaci, ačkoli se jedná o metodu užívanou v zahraničí pro tuto klientelu velmi často.  

 

Teoretická část této práce shrnuje nejen problematiku Snoezelenu, ale také 

onemocnění demence, které se ve stáří velmi často vyskytuje. Dále je v této části popsána 

bazální stimulace, která má na lidi trpící demencí velký účinek, a v neposlední řadě je zde 

uvedeno i propojení Snoezelen místnosti s bazální stimulací. 

 

Praktická část mapuje současný stav a vyhodnocuje odpovědi na otázku: ,,Jak lze 

v České Republice pořídit a vybavit Snoezelen místnost v geriatrickém zařízení?“ Jako 

metodu sběru dat používá dotazník, který byl rozeslán na pracoviště, která už Snoezelen 

místnost využívají. Bakalářská práce může sloužit pro výuku i jako informační materiál pro 

zařízení nebo osoby, které se budou zabývat problematikou Snoezelenu v geriatrických 

zařízeních. 

 


